АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2016 г.         № 246

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории Сосновского муниципального района Нижегородской

области

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.09.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от
21.06.2016 № 369 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Нижегородской области»:

1.Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области.

2.Заведующему информационным сектором управления делами
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(М.Е.Попков) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области в
сети Интернет.

3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Сосновский вестник».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района,
начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных
ситуаций Нижегородской области (А.В.Сорокин).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.09.2016 № 246

Документ

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на

территории Сосновского муниципального района Нижегородской области

1.Общие положения
1.1.Целью развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области является повышение качества транспортного
обслуживания населения.

1.2.В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития
регулярных перевозок транспортом общего пользования в Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области являются:

- формирование оптимальной маршрутной сети;
- совершенствование транспортной инфраструктуры;
- проведение конкурсных процедур по определению исполнителя на

обслуживание муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
1.3.Понятия «регулярные перевозки», «маршрут регулярных перевозок»,

«расписание» используются в значениях, указанных в Федеральном законе от
08.11.2007 года №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского
наземного электрического транспорта».

1.4.При планировании регулярных перевозок пассажиров по
муниципальным маршрутам на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области учитывалась устойчивая тенденция к снижению
пассажиропотока на муниципальных маршрутах последние 10 лет, а также
ежегодная убыль населения Сосновского муниципального района Нижегородской
области. Понятие «муниципальные маршруты регулярных перевозок»
используется в значении, указанном в федеральном законе          от 13.07.2015
№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

2.Текущее состояние регулярных перевозок

на муниципальных маршрутах Сосновского муниципального района
Нижегородской области

2.1.Транспорт общего пользования на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области представлен автобусами.
Перевозку пассажиров на муниципальных маршрутах осуществляет
Муниципальное унитарное предприятие «Сосновское пассажирское
автотранспортное предприятие» в соответствии со свидетельствами об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок от 14.07.2016г.

2.2.Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом содержит 14 муниципальных маршрутов из
которых 2 городские и 12 пригородных. Реестр муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
границах Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержден
распоряжением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 29.12.2015 г. № 1109-р.

2.3.Муниципальные маршрутные регулярные перевозки обслуживаются
автобусами малого и среднего класса.

2.4.В соответствии со ст.17 Федерального закона от 13.07.2015г. №220-ФЗ
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области
регулярные перевозки транспортом общего пользования выполняются по
нерегулируемым тарифам в соответствии с распоряжением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 29.12.2015 №
1109-р «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах
Сосновского муниципального района Нижегородской области».

3.Развитие регулярных перевозок транспортом общего пользования

3.1.Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов, а также
изменение расписаний муниципальных маршрутов производится согласно
«Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов»
утвержденного постановлением Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 25.02.2016г. №31.

Все вышеизложенные действия производятся с учетом пожелания
населения и предложений органов местного самоуправления поселений
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

3.2.С 2016 по 2019 годы не планируется установление новых или изменение
существующих муниципальных маршрутов.

3.3.С 2016 по 2019 годы не планируется отмена муниципальных маршрутов
внесенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

3.4.Изменения в расписания муниципальных маршрутов возможны после
комплексных обследований пассажиропотоков на маршруте. При изменении
расписания муниципальных маршрутов учитываются мнения граждан
проживающих в населенных пунктах включенных в муниципальный маршрут и
предложения органов местного самоуправления поселений Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

3.5.Изменения количества и класса транспортных средств, которые
используются для перевозки по муниципальным маршрутам с 2016 по 2019 год не
планируется.

3.6.Установленный вид регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
до 2019 года изменять не планируется.

3.7.Предоставление отдельным категориям граждан за счет средств
бюджета Сосновского муниципального района Нижегородской области льгот на
проезд при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок до 2019 года не планируется.

3.8.Проведение конкурсных процедур на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
до 2019 года не планируется.

4.Заключительные положения

4.1.Ожидаемые результаты реализации документа планирования
регулярных перевозок:

- недопущение снижения регулярности движения автобусов по маршрутам;
- недопущение отмены установленных маршрутов;

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения.
4.2.В случае изменения мероприятий, предусмотренных документом

планирования регулярных перевозок, и (или) поступления предложений от
органов местного самоуправления поселений Сосновского муниципального
района Нижегородской области и граждан, Администрация Сосновского
муниципального район Нижегородской областиа организует работу по внесению
соответствующих изменений в документ планирования регулярных перевозок.

4.3.Документ планирования регулярных перевозок в течении 10 рабочих
дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».